
                        平成 30 年 11 月吉日 
 
中 北 教 育 事 務 所 長 殿 
市町村教育委員会教育長 殿 
各 小 中 学 校 長 殿 

                           甲斐市立竜王南小学校 
校 長   金子 浩 

 
平成 29 年・30 年度 甲斐市教育委員会指定 

「確かな学力の育成推進事業」 

公開授業研究会の御案内 

 
初冬の候，皆様におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別の御高

配を賜り，厚く御礼申し上げます。また，日頃より本校の教育活動に御理解と御支援をいただき
感謝申し上げます。 
 さて，本校では，甲斐市教育委員会「確かな学力の育成推進事業」指定校として，昨年度より
関係の皆様の御指導，御協力をいただきながらこれまで研究実践に取り組んでまいりました。こ
の度，その実践を広く環流するために，標記の公開研究会を開催いたします。 

つきましては，公私とも御多用のことと存じますが，多くの皆様に御参会いただき，本校取組
への御教示と御示唆を賜りたく御案内申し上げます。 

 

 

 

 
1 日時     平成 31 年 1 月 25 日（金）  13 時 30 より受付 
 
2 会場     甲斐市立竜王南小学校 
 
3 日程 

 

13:30  13:50     14:10 14:15           15:00 15:10     16:10 

 

 

 

4 授業内容 

学級 教科等 研究内容 授業者 場所 

2 年 2 組 生活 作って ためして 仁科実慧 南館 1Ｆ 

3 年 1 組 
社会 

（ＥＳＤ） 

変わるわたしたちのくらし 

―昔の道具とくらしー 
小林浩司 南館 2Ｆ 

6 年 1 組 家庭科 
共に生きる生活 

わたしの気持ちを伝えよう 
山西佑果 南館 3Ｆ 

 
5 参加申し込み 
  参観を御希望される方は，別紙の参加申込書をＦＡＸにて 12 月 7 日（金）までにお申し込み

ください。 
 

 

 

 

受付 
研究概要説明会 

（図工室） 
移動 授業公開 移動 授業研究会 

研究主題 意欲をもって学び 未来を拓く子供たちの育成 

―「主体的・対話的で深い学び」をめざした授業づくりを通して― 

【問い合わせ先】 

甲斐市立竜王南小学校 

   教頭 進藤 雅一   研究主任 小林 恵子 

〒400-0115 山梨県甲斐市篠原 1180 

ＴＥＬ 055-276-7171  ＦＡＸ 055-279-1220 



ＦＡＸ送信票（☆このまま送信してください。） 

 
 

 

 

 

甲斐市立竜王南小学校  公開授業研究会参加申込書 

ＦＡＸ番号  055－279－1220 

発信日 

平成 30 年  月  日 

学校名(所属名) 

 

☆参観希望学年を記入していただき，授業研究会の参加の有無は○（マル）をおつけください。 

職名 氏名 参観学年 授業研究会 

   
参加  不参加 

   
参加  不参加 

   
参加  不参加 

   
参加  不参加 

   
参加  不参加 

   
参加  不参加 

   
参加  不参加 

   
参加  不参加 

 

 


